El cuatro de junio, se realizó el cómputo 

de la elección de ediles en el municipio de Ángel R. Cabada, 

Veracruz, con los resultados siguientes: 

Votación total por candidatura

VotaciónPartido / Coalición / 
Candidatura 
independiente Con número Con letra

3,289 Tres mil doscientos ochenta y nueve  

28 Veintiocho 

474 Cuatrocientos setenta y cuatro  

421 Cuatrocientos veintiuno 

4,152 Cuatro mil ciento cincuenta y dos 

6,795 Seis mil setecientos noventa y cinco 

CANDIDATURAS NO 
REGISTRADAS 1 Uno

VOTOS NULOS 388 Trescientos ochenta y ocho 

4. Una vez concluida la sesión de cómputo, se declaró la validez 

de la elección y se expidió la constancia de mayoría y validez a la 

formula postulada por la coalición “Sigamos Haciendo Historia en 

Veracruz”, postulada por MORENA y el Partido Verde Ecologista de

[...]

había rebasado el tope de gastos de campaña establecido por el 

Consejo General del OPLEV en Veracruz. 

36. De lo anterior se tuvo que, en la resolución INE/CG847/2025 

emitida por el Consejo General del INE, la referida candidatura gastó 

la cantidad de $181,232.30 (ciento ochenta y un mil doscientos treinta 

y dos pesos 30/100 M.N), cuando el tope de gasto de campaña fue 

fijado para ese municipio en $228,836.17 (Doscientos veintiocho mil 

11 En adelante podrá señalarse como autoridad fiscalizadora o por sus siglas INE. 

ochocientos treinta y seis pesos 17/100).

[...]

dictamen de fiscalización emitido por el INE, sin controvertir las 

razones que le fueron dadas por el Tribunal responsable. 

64. Donde el TEV indicó que, de acuerdo con el dictamen de 

fiscalización remitido por el INE, se advertía que la candidatura 

denunciada utilizó $181,232.30 (ciento ochenta y un mil doscientos 

treinta y dos pesos 30/100 M.N), cuando el tope de gasto de campaña 

fue fijado para ese municipio en $228,836.17 (Doscientos veintiocho 

13 Véase jurisprudencia “AGRAVIOS INOPERANTES. SON AQUELLOS QUE NO 
COMBATEN TODAS LAS CONSIDERACIONES CONTENIDAS EN LA SENTENCIA